
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

07 de Julho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 032/2023.

A Presidente da Comissão de Contrataçao Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso 
II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Pare-
cer Jurídico com suas ulteriores alterações, ADJUDICA o objeto da Dispensa de Licitação Nº 
032/2023 – objetivando a Prestação de serviços para lavagem de veículos (lava rápido), em 
atendimento as necessidades das secretarias do município de Caatiba-BA. A Prefeita lança o 
Ato Formal para a contratação JAMES DE JESUS SANTOS 00907915507, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrito no CNPJ nº 15.504.073/0001-98, com endereço comercial na Rua João 
Coelho, 28, loteamento, Centro, Caatiba-BA. Valor global da Dispensa: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais). Comissão Permanente de Licitação – 07 de julho de 2023. Lorena Ribeiro do Nascimen-
to. Agente de Contratação.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
032/2023.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas 
ulteriores alterações, torna público a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação Nº 032/2023 
Objeto– Prestação de serviços para lavagem de veículos (lava rápido), em atendimento as 
necessidades das secretarias do município de Caatiba-BA. A Prefeita lança o Ato Formal para 
a contratação de JAMES DE JESUS SANTOS 00907915507, pessoa jurídica de direito priva-
do, inscrito no CNPJ nº 15.504.073/0001-98, com endereço comercial na Rua João Coelho, 
28, loteamento, Centro, Caatiba-BA. Valor global da Dispensa: R$ 20.000,00 (vinte mil reais), 
constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2023, devendo ser 
celebrado o contrato com: JAMES DE JESUS SANTOS 00907915507. Publique-se no local 
de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades 
de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela 
Procuradoria Jurídica. Gabinete da Prefeita, 07 de julho de 2023. Maria Tânia Ribeiro Sousa - 
Prefeita Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2023.

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 
vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e 
no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação n° 032/2023 
– Objeto: Prestação de serviços para lavagem de veículos (lava rápido), em atendimento as 
necessidades das secretarias do município de Caatiba-BA. Para a contratação de JAMES 
DE JESUS SANTOS 00907915507, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 
15.504.073/0001-98, com endereço comercial na Rua João Coelho, 28, loteamento, Centro, 
Caatiba-BA. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as 
medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global do fornecimento é de: R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais). Caatiba, 07 de julho de 2023. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 076/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2023

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA
CONTRATADA: JAMES DE JESUS SANTOS 00907915507, pessoa jurídica de direito pri-

vado, inscrito no CNPJ nº 15.504.073/0001-98, com endereço comercial na Rua João Coelho, 
28, loteamento, Centro, Caatiba-BA.

OBJETO: Prestação de serviços para lavagem de veículos (lava rápido), em atendimento 
as necessidades das secretarias do município de Caatiba-BA.

Nº DO CONTRATO: Nº 076/2023
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2023
VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
DATA DO CONTRATO: 07 de julho de 2023
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2023
Caatiba – Bahia, 07 de julho de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 033/2023.

A Presidente da Comissão de Contrataçao Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso 
II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Pare-
cer Jurídico com suas ulteriores alterações, ADJUDICA o objeto da Dispensa de Licitação Nº 
033/2023 – objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA PARA DIAGNÓSTICO DE 
SEGURANÇA E MEDICINA E SAÚDE DO TRABALHO, VISANDO CUMPRIR O DECRETO Nº. 
8.373 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE CAATIBA-BA. A Prefeita 

lança o Ato Formal para a contratação ECO BC AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
20.140.997/0001-92, com endereço comercial a Av Dermeval Soares Pinheiro, nº601 A, Itapetin-
ga – BA. Valor global da Dispensa: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Comissão Permanente de 
Licitação – 07 de julho de 2023. Lorena Ribeiro do Nascimento. Agente de Contratação.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
033/2023.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas 
ulteriores alterações, torna público a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação Nº 033/2023 
Objeto– CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA PARA DIAGNÓSTICO DE SEGURANÇA E MEDI-
CINA E SAÚDE DO TRABALHO, VISANDO CUMPRIR O DECRETO Nº. 8.373 PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE CAATIBA-BA. A Prefeita lança o Ato Formal para a 
contratação de ECO BC AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.140.997/0001-92, com 
endereço comercial a Av Dermeval Soares Pinheiro, nº601 A, Itapetinga – BA. Valor global da 
Dispensa: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), constante do respectivo Processo de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 033/2023, devendo ser celebrado o contrato com: ECO BC AMBIENTAL LTDA. 
Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo 
às formalidades de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi apro-
vada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete da Prefeita, 07 de julho de 2023. Maria Tânia Ribeiro 
Sousa - Prefeita Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2023.

A Prefeita Municipal de Caatiba – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista 
que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021, e no Pare-
cer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação n° 033/2023 – Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CON-
SULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA PARA DIAGNÓSTICO DE SEGURANÇA E MEDICINA E 
SAÚDE DO TRABALHO, VISANDO CUMPRIR O DECRETO Nº. 8.373 PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA PREFEITURA DE CAATIBA-BA. Para a contratação de ECO BC AMBIENTAL 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.140.997/0001-92, com endereço comercial a Av Dermeval 
Soares Pinheiro, nº601 A, Itapetinga – BA. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu 
Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global do fornecimento é 
de: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Caatiba, 07 de julho de 2023. Maria Tânia Ribeiro Sousa - 
Prefeita Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2023

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA
CONTRATADA: ECO BC AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.140.997/0001-92, 

com endereço comercial a Av Dermeval Soares Pinheiro, nº601 A, Itapetinga – BA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SER-

VIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA PARA DIAGNÓSTICO DE SEGURANÇA 
E MEDICINA E SAÚDE DO TRABALHO, VISANDO CUMPRIR O DECRETO Nº. 8.373 PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE CAATIBA-BA.

Nº DO CONTRATO: Nº 077/2023
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2023
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
DATA DO CONTRATO: 07 de julho de 2023
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2023
Caatiba – Bahia, 07 de julho de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 075/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA
CONTRATADA: LUAN NASCIMENTO LUZ-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito 

no CNPJ nº 19.626.560/0001-84, com endereço comercial Rua TG 31, nº 285, Alto da Boa Vista, 
Vitória da Conquista-Bahia.

OBJETO: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios (lotes que foram fracas-
sados) em atendimento as necessidades das diversas Secretarias deste Município.

Nº DO CONTRATO: Nº 075/2023
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2023
VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais).
DATA DO CONTRATO: 07 de julho de 2023
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023
Caatiba – Bahia, 07 de julho de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal


